Multa quidem sunt, quae a Beatae Virginis tutela, ab eiusque patrocinio ac deprecatrice potentia petant oportet omnes in praesentibus rerum adiunctis. Petant imprimis ut sui cuiusque mores, ut diximus, christianis praceptis, divina opitulante gratia, cotidie magis conformentur cum fides sine operibus mortua sit (20), et cum nemo quidquam possit — ut oportet —

(19) *Serm. III*, 14; Migne P. L. LIV, 147-148.

(20) Cfr. *Iac.* II, 20 et 26.

in commune bonum efficere, nisi prius ipsem ceterorum in exemplum virtutibus resulgeat.

Petant etiam atque etiam supplicantes, ut generosa ac praefidens iuventus pura integraque succrescat, neu aetatis suae nitentem florem patiatur corrupti huius saeculi afflatu infici vitiisque consernoscere; ut effrena sua studia irrum- pentesque ardore aequo regantur moderamine, et a quibusvis insidiis abhor- rendo, non ad detrimentosa et prava convertantur, sed ad quaecumque sunt pulchra, quaecumque sunt sancta, amabilia, excelsa se erigant.

Petant unanimi comprecantes, ut virilis ac proiecta aetas christiana pro- bitate fortitudineque omnibus praestet; ut domesticus convictus inviolata fide eniteat, recte sancteque educata prole florescat, ac concordia mutuoque auxilio vigeat [p. 589].

Petant denique ut senes bene actae vitae fructibus ita laetentur, ut, ad- ventante aliquando mortalis cursus exitu, nihil habeant quod timeant, nullis conscientiae stimulis angoribusque pungantur, nulla verecundentur causa, sed potius diurni sui laboris praemium se proxime accepturos esse firmiter confidant.

Petant praeterea, Divinae Matri supplicantes, famelicis panem; oppres- sis iustitiam; extoribus atque exsilibus patriam; domo parentibus hospitale tectum; iis, qui iniuste vel in carcerem, vel in publicae custodiae loca co- necti fuere, debitam libertatem; iis, qui adhuc captivi post tot revolutos annos a postremo peracto bello, occulte suspirant gemitusque edunt, opta- tissimum redditum ad patrias sedes; iis, qui caeci vel corpore, vel animo sunt, fulgentis lucis laetitiam; atque iis omnibus, qui odio, invidia, discordia invi- cem dissociantur, fraternalm comprecando caritatem concilient et eam ani- morum concordiam operosamque serenitatem, quae veritate, iustitia, mutua- que necessitudine innitatur.

Peculiarique modo exoptamus, Venerabiles Fratres, ut precibus, quae per proximam Marialis Anni celebrationem ad Deum incensae adhibebuntur, suppliciter contendatur, ut — auspice Divini Redemptoris Genetrice ac dul- cissima Matre nostra — tandem aliquando Catholica Ecclesia ubique gentium sibi debita libertate frui queat, quam eadem, ut luculentissime historia docet, semper in populorum bonum, numquam in eorum detrimentum; semper ad civium, nationum, gentium conciliandam concordiam, numquam vero ad disiungendos animos contulit.